



ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE



BIULETYN INFORMACYJNY

PŁACE NAUCZYCIELSKIE Z BUDŻETU PAŃSTWA

24 marca br. Marszałek Sejmu RP wydał postanowienie o przyjęciu zawiadomienia o utworzeniu Obywatelskiego Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej popierającego projekt ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw. **Fakt ten oznacza, że możemy zbierać podpisy.**

Inicjatywa ustawodawcza dotyczy nowych zasad finansowania zadań oświatowych. Zmiany proponowane w inicjatywie oznaczają, że środki przeznaczone na średnie wynagrodzenia nauczycieli szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowo-wychowawczych wraz z pochodnymi, - gwarantowane są przez państwo w budżecie i przekazywane samorządom w formie **dotacji celowej**.

Dotychczas środki na wynagrodzenia nauczycieli Jednostki Samorządu Terytorialnego (gminy, powiaty, województwa samorządowe) **otrzymywały w tzw. subwencji oświatowej**. Często słyszeliśmy, że subwencja ledwo pokrywa wydatki na wynagrodzenia lub też, że samorządy muszą dokładać znaczne środki z **dochodów własnych**, by móc realizować zadania.

Nasz Związek od dawna wnosi o zapewnienie środków na wynagrodzenia nauczycieli przez budżet państwa w formie dotacji, co po pierwsze jednoznacznie określi koszty tego zadania, po drugie zapewni samorządom wystarczającą ilość pieniędzy na pensje po trzecie wreszcie pozbawi argumentów niechętnych nauczycielom radnych mówiących ciągle o tym jak wielkie środki z budżetów gmin „pożera” edukacja.

Powodzenie inicjatywy ustawodawczej wpłynie naszym zdaniem również na powstrzymanie samorządów od prywatyzowania placówek oświatowych z powodów ekonomicznych, gdyż znaczna część wydatków na edukację nie będzie ich „obciążać”.

Zwracamy się zatem do Wszystkich Osób, którym zależy na dobru samorządowej oświaty o włączenie się do akcji zbierania podpisów pod tą inicjatywą. Liczymy, że możemy zbliżyć się do miliona podpisów (wymagane minimum to 100 tysięcy), co spowoduje, że partia władzy deklarująca w kampanii politycznej wsłuchiwanie się w głos obywateli poważnie potraktuje nasz postulat i w stosownym trybie przyjmie proponowane przez nas rozwiązanie.

W najbliższym czasie przesi ognisk otrzymają potrzebne materiały i konieczne upoważnienia do zbierania podpisów.

GODZINY "KARCJANE"

W parlamencie trwają prace nad nowelizacją ustawy Karta Nauczyciela. Nowelizacja dotyczy art. 42 w związku z zapowiedzią MEN likwidacji tzw. „godzin karcjanych”, których realizacja budziła przez lata szereg kontrowersji.

ZNP bacznie przygląda się działaniom parlamentarzystów zgłaszając swoje uwagi opracowane na podstawie wielu rozmów i badań przeprowadzanych wśród członków naszego Związku. Oczekiwana likwidacja owych godzin budzi jednak pewien niepokój. Jak wiadomo nauczyciele od zawsze poświęcają dodatkowy, poza podstawowym pensum czas dla swoich uczniów i likwidacja ustawowego ograniczenia tego czasu (do jednej czy dwóch godzin) może spowodować pokusę nakładania na nich znacznie więcej zadań bez ograniczenia i nierównomiernie dzielonych. Związek domaga się, by w zapisach ustawowych znalazło się określenie, że nauczyciel realizuje dodatkowo tylko te czynności, które znajdują swe odzwierciedlenie w statucie szkoły. Ministerstwo, niestety, nie chce tych propozycji uwzględnić, ponadto niejasna jest w tej sprawie postawa nauczycielskiej „Solidarności”. W załączeniu przekazujemy opublikowany na stronie www.znp.edu.pl list otwarty ZNP do NSZZ „Solidarność” dotyczący tej kwestii. Zachęcamy też do zaglądania na stronę związku, gdzie znaleźć można więcej szczegółów i bieżących informacji.

ZNP nadal będzie starać się o to, by w zapisach ustawy znalazły się zabezpieczenia ograniczające samowolę.

STRAŻACY ZAPRASZAJĄ



14 maja br. w krakowskiej Arenie z okazji Dnia Strażaka odbędzie się impreza z udziałem znanych polskich artystów: **Andrzeja Piasecznego, Piotra Bałtroczyka zespołu „Raz Dwa Trzy” pod nazwą **ATMOSFERA**.**

Bilety na tę imprezę można zakupić w biurze naszego zarządu w cenie **35 zł. członk ZNP 55 zł. osoba towarzysząca** (ilość biletów ograniczona)

BIBIONE 2016

Tradycyjnie już, jak co roku zapraszamy na wrześniowy wyjazd do Bibione we Włoszech. Bibione jak zawsze kusi piękną jeszcze wakacyjną (choć to wrzesień) pogodą, za niezwykle atrakcyjną cenę. W programie oczywiście plażowanie na jednej z najpiękniejszych europejskich plaż, kąpiele w ciepłym Adriatyku, wycieczki do Akwilei i Grado, „Europarty” z muzyką na żywo i degustacją wyśmienitego spaghetti i wina z miejscowych winiarni. Tygodniowy pobyt w europejskiej atmosferze Bibione bogatego w liczne kawiarnie, restauracje, pizzerie. Tym razem z przewodnikiem zwiedzać będziemy Triest - niezwykle, bogate w zabytki portowe miasto.

zapraszamy w dniach 16 do 25 września br. **Cena 90 euro i 475 zł.**
Szczegóły na plakacie, na stronie internetowej Oddziału, w biurze Zarządu.